
 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій 

 
 
                                                                                            

 
від 07 травня 2021 року Миколаїв № 6

 
 

                        Депутатська кімната  
Початок: 12.00. 

 
Всього членів постійної комісії –  11 чол. 
 

Присутні: Гомерський В., Потьомкін О., Волков А., Самчинська Л., 
Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г. 
 

Відсутні:  Садрідінов Т. (виробнича необхідність),. Невеселий В. 
(виробнича необхідність). Григор’єва О., Шевченко В. 
(відпустка).  
 

Головуючий: Гомерський В.
  

Запрошені: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації; 
Микола Марінов  - заступник голови облдержадміністрації;
Оксана Черненко  –  заступник начальника управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації; 
Віктор Гінкул – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації; 
Валентина Лосицька - директор КНП «Миколаївська 
обласна лікарня відновного лікування» Миколаївської  
обласної ради; 
Оксана Гейко  - заступник директора департаменту - 
начальник управління регіонального розвитку та 
інвестицій; 
Наталья Сокульська   - в.о директора департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації

  

 



2 
 

У роботі засідання взяв участь: Фроленко В. – перший заступник обласної 
ради, Андрій Фатьянов - депутат обласної ради. 

Депутат обласної ради Олег Козлов запропонував внести до порядку 
денного питання стосовно надання фінасування для виготовлення ПКД ЗОШ №1 
м.Новий Буг. 

Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації запропонував 
депутатам постійної комісії обласної ради з метою ефективного використання 
коштів обласного бюджету, добудови і введення в експлуатацію об’єктів 
будівництва, реконструкції і капітального ремонту погодити внесення змін до 
розпису обласного бюджету на 2021 рік. 

 
Головуючий Гомерський Віталій запропонував присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому з 
урахуванням запропонованих пропозицій.  

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 

ВИРІШИЛИ: (затвердити порядок денний).
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету у 2021 році. 

2. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету. 

3. Про погодження внесення змін до розпису обласного бюджету. 

4. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету. 

5. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету у         
2021 році. 

Доповідає: Наталья Сокульська – в.о. директора департаменту 
освіти і науки  облдержадміністрації  

Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації 

Доповідає: Микола Марінов  - заступник голови 
облдержадміністрації 

Доповідає: Оксана Черненко  – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації 

Доповідає: Оксана Черненко  – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації 



3 
 

6. Про погодження перерозподілу видатків обласного бюджету у         
2021 році.  

7. Про звернення  директора КНП «Миколаївська обласна лікарня 
відновного лікування» Миколаївської  обласної ради стосовно виділення коштів 
на реконструкцію котельні підприємства. 

 
Доповідає: Валентина Лосицька - директор КНП «Миколаївська обласна 

лікарня відновного лікування» Миколаївської  обласної ради. 
 
8. Про погодження коштів субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області. 

 
Доповідає: Оксана Гейко  - заступник директора департаменту - 

начальник управління регіонального розвитку та інвестицій 

 
9. Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 

обласного бюджету  

10. Про погодження внесення змін до розпису  обласного бюджету на 
2021 рік 

 
Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації 

 
 

11. Про усний депутатський запит депутата обласної ради О. Козлова. 
 
Інформує: Олег Козлов – депутат обласної ради  

 
1. СЛУХАЛИ: Про погодження перерозподілу видатків обласного 

бюджету у 2021 році. 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Фроленко В.
  
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 

Доповідає: Віктор Гінкул – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації 

Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації 

Доповідає: Наталья Сокульська – в.о. директора 
департаменту освіти і науки  облдержадміністрації  



4 
 

2. СЛУХАЛИ:  Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету. 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Потьомкін О., Самчинська Л. 
 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" - одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються).

 
3. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до розпису обласного 

бюджету. 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються).

 
4. СЛУХАЛИ:  Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 

трансфертів обласного бюджету. 
 
Доповідає: Оксана Черненко  – заступник начальника управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються).

 
5. СЛУХАЛИ:  Про погодження перерозподілу видатків обласного 

бюджету у  2021 році. 
 
Доповідає: Оксана Черненко  – заступник начальника управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В.
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються).

Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови 
облдержадміністрації

Доповідає: Микола Марінов  - заступник голови 
облдержадміністрації 



5 
 

 
6. СЛУХАЛИ:  Про погодження перерозподілу видатків обласного 

бюджету у  2021 році.  

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Потемкін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються).

 
7. СЛУХАЛИ:  Про звернення  директора КНП «Миколаївська обласна 

лікарня відновного лікування» Миколаївської  обласної ради стосовно виділення 
коштів на реконструкцію котельні підприємства. 

 
Доповідає: Валентина Лосицька - директор КНП «Миколаївська обласна 

лікарня відновного лікування» Миколаївської  обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Потьомкін А, Кошова Л., Григор’єва С., 
Кузьмін О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються).

 
8. СЛУХАЛИ:  Про погодження коштів субвенції з обласного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територіальних громад Миколаївської області. 

 
Доповідає: Оксана Гейко  - заступник директора департаменту - 

начальник управління регіонального розвитку та інвестицій 

 
ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 8 додаються). 

 
 

Доповідає: Віктор Гінкул – начальник управління молоді та спорту 
облдержадміністрації 



6 
 

9. СЛУХАЛИ:  . Про погодження внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету. 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації №9 додаються). 

 
10. СЛУХАЛИ: Про погодження внесення змін до розпису  обласного 

бюджету на 2021 рік 
 
Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Потьомкін О., Волков А., Самчинська Л., 
Кошова Л., Козлов О., Ташлик Г., Фат’янов А. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 10 додаються). 

 
11. СЛУХАЛИ: Про усний депутатський запит депутата обласної ради        

О. Козлова. 
 
Інформує: Олег Козлов – депутат обласної ради 
 

ВИСТУПИЛИ: Гомерський В., Кузьмін І. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – одноголосно 
 
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 11 додаються).

 
  

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                      Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 
 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради                           Олександр ПОТЬОМКІН 

Доповідає: Ігор Кузьмін  - заступник голови облдержадміністрації 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
07 травня 2021 року Миколаїв № 1
 
 
Про погодження перерозподілу видатків обласного 
бюджету у 2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1269/20.4-05-50/4-21 від 29 квітня 2021 року, 
відповідно до пункту 12 постанови Кабінету Міністрів України від            
14 січня 2015 року № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам», керуючись пунктом 3  рішення 
обласної ради від 23 грудня 2020 року № 35 «Про обласний бюджет 
Миколаївської області на 2021 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою забезпечення якісними послугами дітей з особливими 

освітніми потребами та враховуючи кількість дитячого населення віком від            
2 до 18 років, яке обслуговується інклюзивно-ресурсними центрами,  
погодити перерозподіл субвенції з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 
пропорційно фактичній кількості педагогічних працівників ІРЦ. 

 
 

 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
07 травня 2021 року Миколаїв № 2
 
 
Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1260/20.13-05-50/4-21 від 28 квітня 2021 року, 
керуючись пунктами 3,4  рішення обласної ради від 23 грудня 2020 року 
№ 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішення 
обласної ради від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до 
обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік» постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою ефективного використання коштів обласного бюджету, 

добудови і введення в експлуатацію об’єктів будівництва, реконструкції і 
капітального ремонту погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету, а саме: 

1) збільшення доходів обласного бюджету на суму 2 457 097 гривень, у 
тому числі по: 

загальному фонду обласного бюджету на 2021 рік (КБКД 41053900 
«Інші субвенції з місцевого бюджету») на суму 2 313 097 гривень відповідно 
до: 

рішення Бузької сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області від 15.04.2021 № 3 «Про внесення змін до бюджету Бузької сільської 
територіальної громади на 2021 рік" за рахунок субвенції з бюджету Бузької 
сільської територіальної громади Вознесенського району обласному 



2 
 

бюджету- для співфінансування субвенцій з місцевого бюджету на 
реалізацію заходів спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у 
сільській місцевості в сумі 56 000 гривень; 

рішення Мостівської сільської ради Доманівського району 
Миколаївської області від 20.04.2021 № 2 «Про внесення змін до бюджету 
Мостівської сільської територіальної громади на 2021 рік" за рахунок 
субвенції обласному бюджету на співфінансування будівництва Мостівської 
амбулаторії в сумі 668 947 гривень; 

рішення Кам'яномостівської сільської ради Первомайського району 
Миколаївської області від 21.04.2021 № 1 «Про внесення змін до сільського 
бюджету на 2021 рік" за рахунок субвенції з сільського бюджету 
Кам'яномостівської сільської ради Первомайського району обласному 
бюджету для співфінансування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів, спрямованих на розвиток системи охорони 
здоров’я у сільській місцевості "Нове будівництво амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини у с.Катеринка Первомайського району 
Миколаївської області" в сумі 888 150 гривень; 

рішення Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської 
області від 09.04.2021 № 5 «Про внесення змін до бюджету Баштанської 
міської територіальної громади» за рахунок субвенції з бюджету Баштанської 
міської територіальної громади обласному бюджету на реалізацію проекту 
«Реконструкція частини приміщень відділення екстреної медичної допомоги 
КНП “Багатопрофільна лікарня Баштанського району" по вул. Ювілейна, 3             
м. Баштанка Миколаївської області» в сумі 700 000 гривень; 

спеціальному фонду обласного бюджету (бюджет розвитку ) на 2021 
рік (КБКД 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету») на суму 144 000 
гривень відповідно до: 

рішення Бузької сільської ради Вознесенського району Миколаївської 
області від 15.04.2021 № 3 «Про внесення змін до бюджету Бузької сільської 
територіальної громади на 2021 рік" за рахунок субвенції з бюджету Бузької 
сільської територіальної громади Вознесенського району обласному бюджету 
для співфінансування субвенцій з місцевого бюджету на реалізацію заходів 
спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості;  

2) внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на 2021 
рік, у тому числі за БКФБ 208400 та 602400 "Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)" по 
загальному та спеціальному фондах у сумі 2 313 097 гривень; 

3) збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 



3 
 

(бюджет розвитку) на суму 2 457 097 гривень по головному розпоряднику 
коштів обласного бюджету - департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів розвитку 
облдержадміністрації за КПКВКМБ: 

1617367 «Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 
заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 
місцевості» у сумі 1 757 097 гривень (у тому числі на співфінансування 
об’єктів: «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини у с. Бузьке, 
Бузької ОТГ, Вознесенського району  - нове будівництво» в сумі            
200 000 гривень, «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини у             
с. Мостове,  Доманівського  району - нове будівництво» в сумі            
668 947 гривень, «Амбулаторія загальної практики сімейної медицини у            
с. Катеринка, Первомайського району - нове будівництво» в сумі            
888 150 гривень); 

 
1617322 «Будівництво медичних установ та закладів» на загальну суму 

700 000 гривень по об’єкту «Реконструкція частини приміщень відділення 
екстреної медичної допомоги КНП “Багатопрофільна лікарня Баштанського 
району" по вул. Ювілейна, 3 м. Баштанка Миколаївської області». 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 

 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
07 травня 2021 року Миколаїв № 3
 
 
Про погодження внесення змін до розпису 
обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1234/20.19-05-50/4-21 від 27 квітня 2021 року, 
керуючись пунктом 14  рішення обласної ради від 23 грудня 2020 року № 35 
«Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», розпорядженням 
голови Миколаївської обласної державної адміністрації «Про утворення 
управління з питань туризму та курортів облдержадміністрації» від            
26 лютого 2021 року № 72-р, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до розпису обласного бюджету, зокрема 

зменшення асигнувань управлінню молоді та спорту Миколаївської 
облдержадміністрації та збільшення асигнувань управлінню з питань 
туризму та курортів Миколаївської облдержадміністрації по коду типової 
програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 
1117622 «Реалізація заходів в галузі туризму та курортів» у сумі            
1 664 600 гривень. 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
07 травня 2021 року Миколаїв № 4
 
 
Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління охорони здоров'я облдержадміністрації №2517-11-4 від            
26 квітня 2021 року, керуючись пунктом 3 рішення обласної ради від            
23 грудня 2020 року № 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 
2021 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою використання коштів субвенції обласному бюджету 

Миколаївської області для компенсації втрат Миколаївської обласної 
психіатричної лікарні № 2 за надання спеціалізованої психіатричної 
допомоги хворим Одеської області погодити внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів  обласного бюджету, а саме: 

збільшення обсягу доходів загального фонду обласного бюджету за 
рахунок субвенції з місцевого  бюджету (КБКД 41055000) на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (субвенція обласному бюджету 
Миколаївської області для компенсація втрат Миколаївській обласній 
психіатричній  лікарні №2 за надання спеціалізованої психіатричної 
допомоги хворим Одеської області) на суму 1 824 100 гривень; 

збільшення  видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по головному розпоряднику коштів обласного бюджету - управлінню 
охорони здоров'я облдержадміністрації за рахунок субвенції з місцевого 
бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 
охорони здоров’я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
(субвенція обласному бюджету Миколаївської області для компенсації втрат 



2 
 

Миколаївської обласної психіатричної лікарні № 2 за надання спеціалізованої 
психіатричної допомоги хворим Одеської області) за КІІКВКМБ 0712020 
«Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» на суму            
1 824 100 гривень. 

 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 5
 
 
Про погодження перерозподілу видатків обласного 
бюджету у   2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління охорони здоров'я облдержадміністрації №2240-11-4 від            
14 квітня 2021 року, керуючись пунктом 13 рішення обласної ради від             
23 грудня 2020 року № 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 
2021 рік», постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити перерозподіл видатків обласного бюджету у 2021 році між 

бюджетними програмами по головному розпоряднику коштів - управлінню 
охорони здоров’я облдержадміністрації, а саме: 

зменшення видатків споживання загального фонду обласного 
бюджету (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 
здоров'я) за КПКВКМБ 0718500 «Нерозподілені трансферти з державного 
бюджету» на суму 823 500 гривень; 

збільшення видатків споживання загального фонду обласного 
бюджету (за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 
здоров'я) за КПКВКМБ 0712020 «Спеціалізована стаціонарна медична 
допомога населенню» на суму 823 500 гривень. 

 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 6
 
 
Про погодження перерозподілу видатків обласного 
бюджету у  2021 році 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист управління молоді та спорту облдержадміністрації №02-638 від            
22 квітня 2021 року, керуючись рішенням обласної ради від 23 грудня 
2020 року № 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», 
постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
Погодити внесення змін до обсягу видатків загального та спеціального 

фонду обласного бюджету у 2021 році по головному розпоряднику коштів 
обласного бюджету - управління молоді та спорту облдержадміністрації: 

зменшення видатків споживання загального фонду обласного бюджету 
по КПКВК МБ 1115033 " Забезпечення підготовки спортсменів школами 
вищої спортивної майстерності" КЕКВ 2250  на суму 43 000 гривень; 

збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету по 
КПКВК МБ 1115033 " Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої 
спортивної майстерності" КЕКВ 3110 на суму 43 000 гривень. 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 7
 
 
Про звернення  директора КНП «Миколаївська 
обласна лікарня відновного лікування» 
Миколаївської  обласної ради  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
звернення  директора КНП «Миколаївська обласна лікарня відновного 
лікування» Миколаївської  обласної ради стосовно виділення коштів на 
реконструкцію котельні підприємства, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Інформацію взяти до відома. 
2.  Рекомендувати облдержадміністрації при перерозподілі коштів 

обласного бюджету у 2021 році  передбачити кошти на реконструкцію 
котельні  КНП "Миколаївська обласна лікарні відновного лікування 
"Миколаївської обласної ради. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 8
 
 
Про погодження коштів субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації № 1320/20.1-05-50/4-21 від 06 травня 2021 року, 
враховуючи пункт 4 Порядку надання та умов використання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської 
області, затвердженого рішенням обласної ради від 13 грудня 2019 року №8 
(зі змінами), постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Погодити розподіл коштів субвенції з обласного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області. 

 
2. Департаменту фінансів облдержадміністрації внести такі зміни до 

розпису обласного бюджету в установленому законодавством порядку: 

 1) зменшити видатки розвитку загального фонду обласного бюджету 
по головному розпоряднику коштів – департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації за КПКВКМБ 2719770 «Інші  
субвенції з місцевого бюджету» (нерозподілені) на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку територіальних громад в            
сумі 1 510 888,60 гривень; 

2) збільшити видатки загального фонду обласного бюджету на суму             
1 510 888,60 гривень по головних розпорядниках коштів: 



2 
 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облдержадміністрації за КПКВКМБ 2719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територіальних громад в сумі   1 412 388,60 гривень, в тому числі видатки 
розвитку – 625 000 гривень, видатки споживання – 787 388,60 гривень; 

управлінню охорони здоров’я облдержадміністрації за КПКВКМБ 
0717370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку 
територій» - 98 500 гривень – видатки споживання. 
 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
07 травня 2021 року Миколаїв № 9
 
 
Про погодження внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1341/20.13-05-50/4-21 від 07 травня 2021 року, 
керуючись пунктами 3,4  рішення обласної ради від 23 грудня 2020 року 
№ 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішення 
обласної ради від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до 
обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік» постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою ефективного використання коштів обласного бюджету, 

добудови і введення в експлуатацію об’єктів будівництва, реконструкції і 
капітального ремонту погодити внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів обласного бюджету, за умови погодження з постійною комісією 
обласної ради питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, 
капітального будівництва та архітектури а саме: 

1) збільшення доходів обласного бюджету на суму 1 532 900 гривень, у 
тому числі по: 

спеціальному фонду обласного бюджету по КБКД 41053900 «Інші 
субвенції з місцевого бюджету» на суму 1 382 900 гривень відповідно до 
рішення Первомайської міської ради  від 29.04.2021 № 2 «Про внесення змін 
до бюджету Первомайської міської територіальної громади на 2021 рік"            
( внесені зміни до назви субвенції) за рахунок субвенції з бюджету 



2 
 

Первомайської міської територіальної громади обласному бюджету для 
завершення робіт по об’єкту «Реконструкція відділення екстреної             
(невідкладної) медичної допомоги комунального некомерційного 
підприємства «Первомайська центральна міська багатопрофільна лікарня» 
Первомайської міської ради  по вул. Федора Толбухіна, 105 у            
м. Первомайську Миколаївської області»;  

загальному фонду обласного бюджету на 2021 рік (КБКД 41053900 
«Інші субвенції з місцевого бюджету») на суму 150 000 гривень відповідно 
до рішення  Привільненської сільської ради від 26.04.2021 № 24 «Про 
внесення змін до сільського бюджету Привільненської сільської 
територіальної громади на 2021 рік» за рахунок субвенції з бюджету 
Привільненської сільської територіальної громади обласному бюджету на 
реалізацію проекту «Реконструкція частини приміщень відділення екстреної 
медичної допомоги КНП “Багатопрофільна лікарня Баштанського району" по 
вул. Ювілейна, 3 м. Баштанка Миколаївської області»; 

2) внесення змін до джерел фінансування обласного бюджету на            
2021 рік, у тому числі за БКФБ 208400 та 602400 "Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)" по 
загальному та спеціальному фондах у сумі 150 000 гривень; 

3) збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету 
(бюджет розвитку) на суму 1 532 900 гривень по головному розпоряднику 
коштів обласного бюджету - департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проектів розвитку 
облдержадміністрації за КПКВКМБ 1617322 «Будівництво медичних установ 
та закладів» по об’єктах : 

«Реконструкція відділення екстреної (невідкладної) медичної допомоги 
комунального некомерційного підприємства «Первомайська центральна 
міська багатопрофільна лікарня» Первомайської міської ради  по вул. Федора 
Толбухіна, 105 у   м. Первомайську Миколаївської області» у сумі 1 382 900 
гривень; 

 «Реконструкція частини приміщень відділення екстреної медичної 
допомоги КНП “Багатопрофільна лікарня Баштанського району" по вул. 
Ювілейна, 3 м. Баштанка Миколаївської області» у сумі 150 000 гривень. 

 

   

   
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                     Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 
   



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 10
 
 
Про погодження внесення змін до розпису  
обласного бюджету на 2021 рік 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
лист облдержадміністрації №1276/20.13-05-50/4-21 від 29 квітня 2021 року, 
керуючись пунктами 3,4  рішення обласної ради від 23 грудня 2020 року 
№ 35 «Про обласний бюджет Миколаївської області на 2021 рік», рішення 
обласної ради від 16 березня 2021 року № 31 «Про внесення змін до 
обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік» постійна комісія 
обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
З метою ефективного використання коштів обласного бюджету, 

добудови і введення в експлуатацію об’єктів будівництва, реконструкції і 
капітального ремонту погодити внесення змін до розпису обласного бюджету 
на 2021 рік, а саме: 

зменшення  видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на загальну  суму 100 000 гривень за КПКВКМБ 1617361 
«Співфінансування інвестиційних проєктів, що реалізуються за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку» по об’єкту «Нове 
будівництво дошкільного навчального закладу  по вул. Променева  у 
мікрорайоні «Північний» м.Миколаєва»; 

збільшення видатків спеціального фонду обласного бюджету (бюджет 
розвитку) на загальну  суму 100 000 гривень за КПКВКМБ 1617325 
«Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури  і спорту» по 
об’єкту «Реконструкція Миколаївської обласної комунальної комплексної 
дитячо-юнацької  спортивної школи по вулиці Лазурній, 18-В у м. 
Миколаєві. Коригування проєкту». 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
07 травня 2021 року Миколаїв № 11
 
 
 
Про усний депутатський запит депутата обласної 
ради О. Козлова  
 

Розглянувши та обговоривши інформацію депутата обласної ради             
О. Козлова стосовно надання фінансової допомоги  для виготовлення ПКД 
ЗОШ №1 м.Новий Буг, постійна комісія обласної ради  
 
ВИРІШИЛА:  

 
1.Інформацію взяти до відома. 
 
2. Рекомендувати облдержадміністрації  вивчити питання та надати 

пропозиції щодо можливих шляхів вирішення питання по суті, у тому числі 
щодо залучення коштів державного бюджету, Фонду регіонального розвитку, 
обласного бюджету та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради          Віталій ГОМЕРСЬКИЙ 


	Протокол № 6
	Рекомендації №1
	Рекомендації №2
	Рекомендації №3
	Рекомендації №4
	Рекомендації №5
	Рекомендації №6
	Рекомендації №7
	Рекомендації №8
	Рекомендації №9
	Рекомендації №10
	Рекомендації №11

